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Merrni situatën 
nën kontroll: 
Konsultohuni me  
një specialist.

Në rast 
emergjence

Policia: 

112
Ambulanca:

144

Ju ofrohet ndihmë  
si më poshtë: 

Qendra e Mbështetjes 
për Viktimat e Dhunës
ofron konsultë konfidenciale 
dhe falas për të drejtat  
dhe mundësitë tuaja.

Ofrohet strehim i sigurt në 
qendrat sociale. 

Ofrohet trajtim mjekësor  
dhe ekzaminim mjeko-ligjor.

A jeni viktimë  
e dhunës?
Ju nuk jeni vetëm.

A ushtroni dhunë?
Kërkoni ndihmë nga  
një specialist.



Ndihmë për rastet  
e dhunës në familje
Personat e dhunuar mund  
të gjejnë mbështetje këtu!

Dhuna në familje nënkupton dhunën brenda  
familjes, në një raport në çift ose me ish partnerin.  
Dhuna mund të jetë e llojeve të ndryshme:  
fizike, psikologjike, financiare ose seksuale.

Dhuna në familje vë në rrezik zhvillimin e shëndetshëm  
të fëmijëve. Edhe ata kanë nevojë për ndihmë.

Konsultë konfidenciale dhe falas  
për personat e dhunuar

Konsultë për gratë:
Linja telefonike 24orë / 7
Qendra e shtrehimit për 
femra AppElle!

031 533 03 03

Konsultë për meshkujt
dhe persona të tjerë: 
Mbështetje për viktimat  
në Bern
www.opferhilfe-bern.ch

031 370 30 70

Qendra të tjera këshillimi:
www.be.ch/big

Mësoni se si t’i zgjidhni konfliktet pa dhunë.  
Është e rëndësishme të merrni situatën  
nën kontroll dhe të kërkoni ndihmë nga një specialist.

Konsultë konfidenciale për autorët e dhunës  
(Programi mësimor ose konsulencë individuale,  
e mundësuar me përkthim)

Berner Interventionsstelle 
gegen Häusliche Gewalt 
(Agjencia e ndërhyrjes  
kundër dhunës  
në familje në Bern): 
www.be.ch/gewalt-beenden

079 308 84 05

Autorët e dhunës mund të gjejnë 
mbështetje këtu!

Këtu do të gjeni:
 – Informacione për dhunën në familje.
 –  Qendrat e këshillimit që ju mbështesin në situata  
të vështira familjare.

www.hallo-bern.ch/hg
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